[image: ]
Estado do Maranhão
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Gabinete do Deputado Cláudio Cunha
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: COHAFUMA, ▪ CEP: 65.071-750
FONE (98) 3269.3439 - São Luis /MA

INDICAÇÃO Nº          /2023.

Senhora Presidente,

[bookmark: _GoBack]Na forma do que dispõe o Regimento Interno deste Parlamento, requeiro à Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário, que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Governador do Maranhão o Senhor Carlos Orleans Brandão Junior, e ao Senhor Secretário do Estado de Saúde (SES-MA), Tiago José Mendes Fernandes, solicitando de uma ambulancia para atendimento móvel de urgência e emergência no município de Bacuri/MA, devida à necessidade de atender as varias demandas do referido Município, ressaltando que a destinação desta ambulância, reforçará a saúde pública local, dando acessibilidade de um melhor atendimento á população mais carente.

PLENÁRIO DEPUTADO ¨NAGIB HAICKEL¨ DO PALÁCIO ¨MANUEL BECKMAN, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

INDICAÇÃO SOLICITA de uma ambulância no município de Serrano do Maranhão/MA.

Cláudio Cunha
Deputado Estadual
PL/MA

image1.png